
1 

 

PATVIRTINTA  

Kelmės rajono savivaldybės tarybos 

2017 m. kovo 30 d.  

sprendimu Nr. T-63 

 

 

KELMĖS ALGIRDO LIPEIKOS MENŲ MOKYKLOS DIREKTORIAUS  

2016 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

I SKYRIUS 

MOKYKLOS PRISTATYMAS 

 

Informacija apie įstaigą. 

1. Mokyklos pagrindinė paskirtis – neformaliojo vaikų švietimo mokykla ir formalųjį 

švietimą papildantis meninis ugdymas.  

2. Mokykloje vykdomos programos: 

2.1. formalųjį švietimą papildančio pradinio ir pagrindinio muzikos, šokio, dailės ugdymo 15 

programų. 

2.2. neformaliojo ugdymo 13 programų: ankstyvojo meninio ugdymo, mėgėjų meninio 

ugdymo, išplėstinio meninio ugdymo, saugusiųjų meninės saviraiškos, studijinio ugdymo, 

profesinės linkmės muzikinio ugdymo programų. 

2.3. 2016 metais programos buvo atnaujintos. FŠPU programose mokėsi 205 mokiniai, NU – 

135 mokiniai. 

3. Mokykla turi muzikinius skyrius, esančius Pakražančio gimnazijoje ir Kražių Žygimanto 

Liauksmino gimnazijoje. 

4. 2016 m. birželio 30 d. Kelmės rajono savivaldybės sprendimu mokyklai buvo suteiktas 

Algirdo Lipeikos vardas ir ji dabar vadinasi Kelmės Algirdo Lipeikos menų mokykla. 2016 m. 

spalio 14 d. Algirdo Lipeikos menų mokykla minėjo 50 metų veikos jubiliejų.  

5. Algirdo Lipeikos menų mokykloje veikia ugdymo įstaigą reprezentuojantys kolektyvai: 

liaudies instrumentų orkestras, smuikininkų ansamblis, kapela, folklorinis ansamblis, įvairios 

sudėties šokių kolektyvai, jaunučių choras, berniukų choras, jaunių choras, akordeonistų orkestras 

įvairios sudėties instrumentiniai, vokaliniai ansambliai. Šie kolektyvai dalyvauja visose 

respublikinėse Dainų šventėse, įvairiuose respublikos konkursuose ir festivaliuose. 

6. Kelmės Algirdo Lipeikos menų mokyklos mokiniai: 

6.1. 2016 mokslo metais (2016 m. rugsėjo 1 d. duomenimis) mokykloje mokėsi 339 mokinių. 

Į formalųjį švietimą papildančio ugdymo programų pirmą klasę priimta 30 mokinių (20 į muzikinį 

skyrių, 5 į choreografijos skyrių ir 5 į dailės skyrių). Į neformaliojo ugdymo programas priimti 34 

mokiniai.  



2 

 

6.2. 2016 m. spalio 1 d. duomenimis mokinių skaičius (1 lentelė). 

1 lentelė 

Algirdo Lipeikos menų mokykla Mokiniai (FŠPU) Mokiniai (NU) VISO 

Muzikinis skyrius 141 94 235 

Iš jų Pakražančio muzikiniame sk. 18 6 24 

Iš jų Kražių muzikiniame sk. 19 5 24 

Choreografijos skyrius 32 22 54 

Dailės skyrius 32 8 40 

Teatro skyrius  4 4 

Suaugusiųjų meninė raiška  7 7 

Viso: 205 135 340 

 

6.3. Mokinių skaičiaus pokytis: 2015 metais mokykoje mokėsi 326 mokiniai, 2016 metais 340 

mokinių. 

Kontaktinė informacija.  

Mokyklos adresas: Laisvės Gynėjų a. 1, 86142, Kelmė; tel. nr. 8 427 60194, mob. 8 614 

70270, el. paštas kelmesmenas@kelmesmenom.w3.lt, tinklapis www.kelmesmenom.w3.lt; 

Facebook paskyra Kelmės Algirdo Lipeikos menų mokykla. 

Įstaigos vadovas: 

Mokyklos direktorė – Asta Barčiauskienė, II vadybinė kategorija, pedagoginis darbo stažas 28 

metai, vadybinis stažas – 13 metų. 

 

II SKYRIUS 

PERSONALO VALDYMAS 

 

Mokykloje 2016 metais dirbo 50 darbuotojų iš jų 42 pedagoginiai darbuotojai. Mokyklos 

pedagoginį personalą sudaro dalykų mokytojai, koncertmeisteriai, visi turintys reikiamą pedagoginę 

kvalifikaciją. 

2 lentelė 

Dalyko 

pavadinimas 

Mokytojų skaičius, kvalifikacinės kategorijos Atestuota 

mokytojų 

per 2016 m., 

nurodyti kv. 

kategoriją 

Viso 
Mokytojai 

(p/n) 

Vyresnieji 

mokytojai 
(p/n) 

Mokytojai 

metodininkai 
(p/n) 

Mokytojai 

ekspertai 

(p/n) 

 
Neatestuoti 

(p/n) 

Muzika 37 10 (6p/4n) 16 (13p/1n) 11 (10p/1n)   
1 vyresn. 

mokytojas 

Choreografija 2 1 (1n) 1 (1p)     

Dailė 2  1 (1p) 1 (p)    

Teatras 1 1 (1n)      

VISO: 42 12 (6p/6n) 18 (15p/1n) 12 (11p/1n)    

P/n – nurodyta pagrindinė darbovietė ar nepagrindinė 

 

mailto:kelmesmenas@kelmesmenom.w3.lt


3 

 

Iš 42 mokytojų 20 yra buvę mūsų mokyklos mokiniai. Mokykloje šiuo metu dirba 2 Šiaulių  

universiteto dėstytojai. 

Etatų skaičius 2016 metais (3 lentelė).  

3 lentelė 

Pareigybė Etatai Darbuotojų sk. 

1. Direktorius 1 1 

2. Direktoriaus pavaduotojas ugdymui 1 1 

3. Direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams 1 1 

4. Vyr. buhalteris 1 1 

5. Sekretorius-kasininkas 1 2 

6. Bibliotekininkas 0,25 1 

7. Valytojas 2 2 

8. Muzikos instrumentų derintojas 1 1 

10. Budintis-rūbininkas 2 2 

11. Kiemsargis-pagalbinis darbininkas 1 1 

Iš viso: 11,25 13 

 

III SKYRIUS 

DIREKTORIAUS VEIKLA ĮGYVENDINANT MOKYKLOS TIKSLUS, 

BENDRADARBIAUJANT SU SOCIALINIAIS PARTNERIAIS, KITOMIS ĮSTAIGOMIS 

 

2016 metais mokyklos veiklą organizavau vadovaudamasi įstaigos veiklą reglamentuojančiais 

dokumentais – mokyklos nuostatais, strateginiu planu, ugdymo planu, metine veiklos programa. 

Užtikrinau ugdymo plano įgyvendinimą, vykdžiau kokybiško ugdymo proceso priežiūrą. 

Vadovavau Mokytojų tarybai bei koordinavau Mokyklos tarybos, Metodinės tarybos veiklas. 

Inicijavau mokyklos veiklos kokybės įsivertinimą. Gauti duomenys panaudoti planuojant mokyklos 

veiklą, rengiant veiklos dokumentus. Sudariau darbo grupes mokyklos nuostatams, strateginiam 

planui 2016–2018 m., ugdymo planui, metinei veiklos programai parengti, koordinavau jų darbą. 

Siekiau, kad mokykloje aktyviai dirbtų darbo grupės bei savivaldos institucijos. Savivaldos 

institucijoms teikiau informaciją, dalyvavau jų posėdžiuose. Vykdžiau dokumentų, 

reglamentuojančių švietimo ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo veiklą, analizę ir sklaidą. 

Inicijavau ir sudariau sąlygas mokyklos bendruomenės narių bendravimui ir 

bendradarbiavimui – mokinių tėvams surengti koncertai, dailės darbų parodos, kiti edukaciniai 

renginiai. Mokinių pažangą, ugdymosi pasiekinus ir sunkumus mokytojai aptarė su mokiniais ir jų 

tėvais individualių susitikimų, mokyklos renginių tėvams metu. Inicijavau menų mokyklos 

dalyvavimą programose ir projektuose, konkursuose, kuriuose ugdytiniai profesionaliai pasirodė, 

mokytojai dalijosi gerąja patirtimi su kolegomis iš kitų meno mokyklų. 

Skatinau mokytojų ir kitų darbuotojų profesinį tobulėjimą, iniciatyvumą, bendradarbiavimą ir 

savitarpio pagalbą. Sudariau sąlygas mokytojų tobulėjimui ir kvalifikacijos kėlimui, vadovavau 



4 

 

mokyklos Mokytojų atestacijos komisijai, atlikau kuruojančio vadovo pareigas, vertinant 

atestuojamų mokytojų veiklą. 1 mokytojas įgijo vyresniojo mokytojo kvalifikacinę kategoriją. 

Visuose skyriuose buvo įgyvendinama gerosios patirties sklaida: skaitomi ir aptariami 

mokytojų metodiniai pranešimai, vedamos atviros pamokos, aptariami mokinių pasiruošimai 

koncertams, festivaliams, konkursams, egzaminams. Plėtojau bendradarbiavimą su švietimo, 

kultūros įstaigomis. Puoselėjau bendradarbiavimo kultūrą, skatinau profesinį dialogą, įvairių 

projektų kūrimą bei įgyvendinimą. Aktyvus bendravimas ir bendradarbiavimas su Kelmės miesto ir 

rajono ugdymo įstaigomis, bei įvairiais socialiniais partneriais, inicijavo didžiąją dalį visų menų 

mokykloje vykstančių renginių, kurie skatino mokinių kūrybiškumą, saviraišką ir atsakomybę, bei 

tenkino mokyklos socialinių partnerių meninius poreikius. Nuo 2014 m. dirbu Lietuvos meno ir 

muzikos mokyklų vadovų asociacijos taryboje, esu atsakinga už Šiaulių apskrities meno ir muzikos 

mokyklų bendradarbiavimą. Dalyvavau Kuršėnų muzikos mokyklos 50 veiklos jubiliejiniame 

koncerte. 

Įgyvendinti mokyklos metinės veiklos programoje numatyti tikslai: 

1. Ugdymo(si) kokybės tobulinimas, siekiant kiekvieno mokinio pažangos. 

Atnaujintas ir pritaikytas ugdymo turinys skirtingiems mokinių gebėjimams ir 

poreikiams: parengtos muzikos, dailės, choreografijos pradinio ir pagrindinio ugdymo programos, 

vadovaujantis formalųjį švietimą papildančio ugdymo rekomendacijomis. Parengtos neformalaus 

ugdymo programos, vadovaujantis neformalaus ugdymo rekomendacijomis. Sudaryti šokio, dailės, 

teatro, solfedžio, muzikos istorijos teminiai planai. Aptarti ir suderinti I ir II pusmečių individualūs 

ugdymo planai 

Tobulinta pamokos vadyba: vyko metodinis-praktinis užsiėmimas „Fortepijono instrumento 

dalyko dėstymas pradiniame ugdymo etape, siekiant garso kokybės“. Skaitytas metodinis 

pranešimas „Laikysenos gerinimo pratimų programos pradiniame ugdymo etape“. 

Vestos 3 atviros pamokos: „Laikysenos gerinimo pratimų programos pradiniame ugdyme“ 

(mokytoja G. Guželienė); atvira pamoka akordeono skyriaus mokiniams (mokytoja A. 

Ščeponavičienė); „Technikos lavinimo pratybos“ ( mokytoja V. Brazinskienė). 

Pamokose 20 % gerėjo ugdymo kokybė, taikant šiuolaikinei pamokai tinkančias mokymo ir 

mokymosi strategijas. Metodiniuose būreliuose buvo aptariamas mokytojų ugdymo proceso 

gerinimas atsižvelgiant į mokinių poreikius ir galimybes (vestų atvirų pamokų aptarimas). 

Efektyvinta ugdymo proceso priežiūra: sistemingai stebėtos pamokos, vyko analizavimas ir 

apibendrinimas, fiksuoti pokyčiai. Stebėti visų mokinių I ir II pusmečių atsiskaitymai. 

Stebėta ir aptarta mokytojo D. Baltučio, ketinančio įgyti vyresniojo mokytojo kvalifikacinę 

kategoriją, praktinė veikla. 



5 

 

Tobulintos vadovų ir mokytojų kompetencijos: užtikrintas efektyvus ir sistemingas 

mokyklos darbuotojų kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimas. Per 2016 m. seminaruose, 

mokymuose dalyvavo 35 mokyklos darbuotojai (941 akademinė valanda, 148 dienos). Keistasi 

darbo metodais ir metodine patirtimi su apskrities ir respublikos mokyklų pedagogais. Mokytojai V. 

Bukantienė, V. Brazinskienė ir A. Sutkus skaitė pranešimus respublikinėje metodinėje 

konferencijoje-seminare „Meninio ugdymo problemos, sprendimai ir perspektyvos“ Raseiniuose. 

Gerinta mokymosi aplinka. Įsigyti nauji ir kokybiški muzikos instrumentai, kompiuteriai. 

Nupirktos kėdės mokyklos salei, akordeonas, trys nešiojami kompiuteriai klasėms, spausdintuvai. 

Atnaujinta metodinė bazė, pagal galimybes suremontuotos klasės. 

2. Mokinių meninių kompetencijų ugdymo plėtojimas, sudarant sąlygas mokinių saviraiškai, 

kūrybiškumui atsiskleisti. 

Sudarytos sąlygas mokinių saviraiškai, kūrybiškumui atsiskleisti, puoselėjant tautinę ir 

etninę kultūrą: Algirdo Lipeikos menų mokykla surengė arba dalyvavo 73 koncertuose, 

renginiuose, festivaliuose ir konkursuose.  

Tarptautiniuose ir respublikiniuose konkursuose dalyvavo 31 mokinys. Laimėti 34 

apdovanojimai (laureatų, diplomantų, spec. prizų). Vaikų ir moksleivių televizijos konkursas 

„Dainų dainelė 2016“ LRT studijoje. Dalyvavo solistė Jorūnė Antanaitytė ir duetas: Miglė 

Laurinavičiūtė ir Lukas Mikalauskas, mokytoja R. Štabokienė. Duetui pritarė mokyklos 

birbynininkų ansamblis, mokytojas A. Jankus. Konkurse „Šiaurės Lietuvos kompozitorių dovana 

Lietuvių liaudies instrumentams“ dalyvavo ir prizines vietas laimėjo birbynės instrumentų klasės 

mokiniai: Paulius Dzvankauskas (lamzdelis) – II laipsnio diplomas, Ignas Dzvankauskas (birbynė) 

– I laipsnio diplomas, Eimantas Jankus, Justinas Mažukna (birbynė) – II laipsnio diplomai 

(mokytojas Arvydas Jankus). Kanklių instrumento klasės mokinės: Alginija Mickūnaitė – II 

laipsnio diplomas, mokytoja D. Miliauskienė. Elzė Valčiukaitė, Urtė Čičinskytė – III laipsnio 

diplomai, mokytoja A. Vilimaitė-Karyznienė. Respublikiniame jaunųjų pianistų konkurse 

„Muzikos garsai“ dalyvavo ir prizines vietas laimėjo fortepijono mokinės Erika Vasiliauskaitė 

(diplomas) ir Viktorija Jankauskaitė (mokytoja I. Leskauskienė). III Tarptautinis instrumentinės 

muzikos konkursas „Muzikinė mažųjų mozaika 2016“. Jame dalyvavo ir prizines vietas laimėjo 

Domantas Saunorius (akordeonas) – laureato diplomas, mokytoja V. Bukantienė; Dovydas Sakas 

(trimitas) – diplomas, mokytojas S. Jankeliūnas, koncertmeisterė V. Brazinskienė; Rugilė 

Ramančiūnaitė (ksilofonas) – padėkos raštas, mokytojas A. Sutkus, koncertmeisterė V. 

Brazinskienė. Respublikiniame muzikos (meno) mokyklų fortepijoninių ansamblių ir 

koncertmeisterių konkurse „Akcentai“ dalyvavo mokinė Viktorija Brazaitė – diplomas, 

mokytoja I. Leskauskienė. Iliustratorius – birbynės instrumento mokinys Ignas Dzvankauskas – 

diplomas, mokytojas A. Jankus. Vaikų ir moksleivių – Lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų – 



6 

 

konkursas „Tramtatulis 2016“. Dalyvavo mokinės: Evelina Jezerskytė, Viltė Gedminaitė, Elzė 

Valčiukaitė, Saulė Jankeliūnaitė, Gabija Lentinaitė (mokytoja A. Vilimaitė-Karyznienė). V 

Respublikinis Povilo Samučio liaudies pučiamųjų instrumentų ansamblių festivalis. Jame 

dalyvavo mokiniai: Eimantas Jankus, Paulius Dzvankauskas, Ignas Dzvankauskas, Justinas 

Mažukna (mokytojas A. Jankus). VIII Respublikinis jaunųjų dirigentų konkursas, skirtas 120-

osioms K. V. Banaičio gimimo metinėms. Jame dalyvavo ir III laipsnio diplomą pelnė mokinė 

Miglė Laurinavičiūtė, mokytoja A. Barčiauskienė, koncertmeisterė I. Leskauskienė. Lietuvos 

nacionaliniame akordeonistų konkurse dalyvavo II klasės mokinys Domantas Saunorius 

(mokytoja V. Bukantienė) ir pelnė II vietos laurėto diplomą. XXIV Juozo Pakalnio respublikinis 

jaunųjų atlikėjų konkursas pučiamaisiais ir mušamaisiais instrumentais. Dalyvavo mokiniai: 

Dovydas Sakas (trimitas), mokytojas S. Jankeliūnas, koncertmeisterė V. Brazinskienė; Nedas 

Stasaitis (tūba), Mantvydas Šimkus (eufonija), mokytojas Vl. Miklovas, koncertmeisterė K. 

Užemeckienė. I Respublikinis profesinės linkmės muzikinio ugdymo modulio jaunųjų atlikėjų 

ir kamerinių ansamblių konkursas. Dalyvavo II klasės mokinys Domantas Saunorius ir pelnė I 

laipsnio diplomą. Jo mokytoja V. Bukantienė. Respublikinis jaunųjų pianistų konkursas 

„Polifonija ir aš“. Konkurse dalyvavo ir apdovanojimus pelnė mokiniai: Erika Vasiliauskaitė – II 

vietos laureato diplomas, Jokūbas Norvaišas – III vietos laureato diplomas, Viktorija Jankauskaitė – 

diplomas, mokinius ruošė mokytoja I. Leskauskienė. Tarptautinis jaunųjų talentų konkursas 

„Val Tidone“ Italijoje. Konkurse dalyvavo gabiausi instrumentalistai iš Lietuvos, Latvijos, 

Serbijos, Vokietijos, Baltarusijos, Italijos ir kitų šalių. 2 akordeono klasės mokinys Domantas 

Saunorius (mokytoja V. Bukantienė) laimėjo II laipsnio laureato diplomą. X Tarptautinis 

akordeono meno konkursas „Italia award“ Italijoje, Roseto degli Abruzzi akordeono 

instrumento 2 klasės mokinys Domantas Saunorius laimėjo absoliučiai I vietą savo amžiaus 

kategorijoje. XII populiarios dainos konkursas „Pavasario fiesta 2016“ Kaune. Dalyviai: Guoda 

Valošinaitė, Gabija Kūšėliauskytė, Jurgita Lečkauskaitė, Raminta Lečkauskaitė, mokytojas V. J. 

Lygutas. Apdovanojimai: Jurgita Lečkauskaitė – diplomas, Raminta Lečkauskaitė – diplomas. IV 

respublikinis jaunųjų pianistų konkursas „Saulėtos gaidos“ Šiauliuose. Dalyviai: Viktorija 

Jankauskaitė, Jokūbas Norvaišas, Erika Vasiliauskaitė, mokytoja I. Leskauskienė. Apdovanojimai – 

padėkos raštai, Šalies mokinių folklorinių šokių varžytuvių „Patrepsynė 2016“ finalas 

Kurtuvėnuose. Dalyviai: Emilija Labinaitė ir Neimantas Meškauskas, mokytoja L. Monkevičienė. 

Mokiniai buvo apdovanoti diplomais. XI Tarptautinio festivalio-konkurso „Linksmasis 

akordeonas“ ansamblių koncertas-paroda Šiauliuose. Dalyviai: Živilė Andrulytė, Aistė 

Gembutaitė, Valdas Vaištaras, Domantas Saunorius, Julius Ramančiūnas, Emilija Strelkauskytė, 

Gabija Kušeliauskytė, Povilas Saunorius. Mokinius ruošė mokytojos: A. Ščeponavičienė, V. 



7 

 

Bukantienė. XI tarptautinio akordeono muzikos festivalio-konkurso „Linksmasis akordeonas“ 

dalyvis Domantas Saunorius (mokytoja V. Bukantienė) pelnė I laipsnio diplomą. 

2016 metais Algirdo Lipeikos menų mokyklos kolektyvai: jaunučių choras (vadovė R. 

Štabokienė), jaunių choras „Melodija“ (vadovė B. Pralgauskienė), liaudiškos muzikos kapela 

(vadovas G. Rukas), akordeonistų ansamblis (vadovė V. Bukantienė) – dalyvavo Lietuvos 

moksleivių dainų šventėje „Tu mums viena“. 

2016 m. liepos 6 d. Algirdo Lipeikos menų mokyklos mokiniui Domantui Saunoriui buvo 

įteiktas „Kelmės rajono jaunasis metų talentas“ apdovanojimas. 

Dalyvauta projektuose: tarptautinis projektas „Inovatyvūs muzikos tiltai“. Kelmės 

Algirdo Lipeikos menų mokykla nuo 2016 metų dalyvauja tarptautiniame projekte „Inovatyvūs 

muzikos tiltai“. Šiame projekte dalyvauja keturios šalys: Latvija, Lietuva, Estija ir Suomija. 

Pagrindinis projekto tikslas – pasidalinti pedagogine ir didaktine patirtimi. Projekto metu bus 

vykdomi mokytojų ir klasių mainai su Latvijos Ogrės muzikos mokykla, Estijos Johvi muzikos 

mokykla ir Suomijos Kerava muzikos institutu. Projektas „Muzika Šiaurės Lietuvos dvaruose“ su 

Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų gimnazija. Šiame projekte dalyvauja Šiaulių krašto muzikos bei 

meno mokyklos. Vienas svarbiausių šio projekto tikslų – plėtoti bendravimą tarp mokyklų, siekiant 

dalintis patirtimi ir bendradarbiauti. Projektas „Jungtinis Lietuvos vaikų choras“.2016 metų 

pavasarį Lietuvos liaudies kultūros centras ir vaikų choras „Ugnelė“ (vadovė Valerija Skapienė) 

organizavo projektą „Lietuvos vaikų jungtinis choras“. Į Jungtinį Lietuvos vaikų chorą pakviesti 12-

16 metų vaikai iš rajonų ir mažesnių miestelių chorų, po 3 iš kiekvieno dalyvaujančio kolektyvo ir  

po vieną choro vadovą. Keturis 2016 metų pavasario savaitgalius jie rinkosi Vilniuje, kur šeštadienį 

ir sekmadienį intensyviai repetavo, tobulino vokalo techniką ir ruošė programą koncertui. Į šį 

projektą buvo pakviestos dalyvauti ir Kelmės Algirdo Lipeikos menų mokyklos jaunių choro 

„Melodija“ 3 mokinės: Karolina Indrulytė, Judita Klusaitė ir Karolina Kvietkauskaitė bei choro 

vadovė B. Pralgauskienė. 

3. Bendruomenės narių bendravimo ir bendradarbiavimo skatinimas, formuojant 

kūrybiškumą. 

Ugdyta kūrybiškumą skatinanti mokyklos bendruomen. Taikytos mokyklos 

bendruomenės iniciatyvos renginių organizavime: rengti tėvų susirinkimai-koncertai, kalėdiniai 

koncertai tėvams. Kolektyvinis (mokytojų, mokinių, tėvų) parodų, koncertų rengimas, lankymas ir 

aptarimas. 

Renginiai: fortepijono instrumento konkursas „Bičiulis“, solistų ir vokalinių ansamblių 

konkursas „Daininga svajonė“, pasirenkamo instrumento-fortepijono ansamblių koncertas 

„Dvidešimt pirštukų“, Kelmės meno mokyklos mokinių koncertas Motinos dienos proga, 

festialis „Pavasario fiesta“, solfedžio konkursas „7 natos“, mokyklos tėvų susirinkimas-



8 

 

koncertas, mokyklos mokytojos metodininkės Vaivos Bukantienės mokinių akordeonų ansamblių 

koncertas tėvams, koncertų ciklas „Velykų šviesa“ Šiaulių Švč. Mergelės Marijos nekaltojo 

prasidėjimo bažnyčioje, V Respublikinis Povilo Samuičio liaudies pučiamųjų instrumentų 

ansamblių festivalis Šiauliuose, mokyklos dailės skyriaus mokinių kūrybinių darbų parodos 

atidarymas, Kelmės Algirdo Lipeikos menų mokyklos jubiliejinis koncertas, fortepijono 

instrumento mokinių etiudų atsiskaitymas-konkursas „Besivejant natą“, Algirdo Lipeikos menų 

mokyklos kolektyvai yra nuolatiniai Kelmės miesto liaudies meno šventės dalyviai. 

Vykdyta ugdymo procesą papildanti projektinė, parodinė, koncertinė veikla su 

socialiniais partneriais. Tęsėsi bendradarbiavimas su kitomis rajono, respublikos mokyklomis: 

Kelmės lopšeliu-darželiu „Kūlverstukas“, Kelmės „Kražantės“ progimnazija, Kelmės „Aukuro“ 

pagrindine mokykla, Pakražančio gimnazija, Kražių Žygimanto Liauksmino gimnazija, Vilniaus 

Karoliniškių muzikos mokykla, Vilniaus M. K. Čiurlionio menų mokykla, Šiaulių Dainų muzikos 

mokykla, Šiaulių „Dagilėlio“ dainavimo mokykla, Šiaulių S. Sondeckio menų gimnazija, Raseinių 

meno mokykla, Šiaulių apskrities meno ir muzikos mokyklomis, mokyklos socialiniais partneriais: 

Kelmės kultūros centru, Kelmės mažuoju teatru, Kelmės krašto muziejumi, Kelmės SMC, 

Nacionaline Mikalojaus Konstantino Čiurlionio menų mokykla, Šiaulių universitetu, Šiaulių VšĮ 

„Saulė“, Kelmės krašto muziejumi, Kelmės krašto laikraščiu „Bičiulis“. 

Renginiai: koncertas „Lietuviška pjesė“ Pakražantyje, Kelmės Algirdo Lipeikos menų 

mokyklos mokinių koncertas, skirtas Lietuvos nepriklausomybės dienai paminėti, Kelmės krašto 

muziejuje, Kelmės meno mokyklos mokinių koncertas, skirtas kovo 11-osios minėjimui, Kražių 

M. K. Sarbievijaus kultūros centre, Kultūros dienos minėjimas Kelmės Kultūros centre, Vokiečių 

kalbos šventė Kelmės „Aukuro“ pagrindinėje mokykloje, Edukacinė pamoka-koncertas „Meno 

šalyje“, skirta „Kražantės“ progimnazijos mokiniams ir „Ąžuoliuko“ lopšelio-darželio 

priešmokyklinio ugdymo grupės vaikams, Kelmės Mažajame teatre, Edukacinė pamoka-

koncertas „Meno šalyje“, skirta „Aukuro“ pagrindinės mokyklos mokiniams, Kelmės Mažajame 

teatre. Kelmės Algirdo Lipeikos menų mokyklos mokinių koncertas, skirtas Garbės dienai, 

Pakražančio gimnazijoje, Koncertas, skirtas padėkos dienai, Kražių Žygimanto Liaksmino  

gimnazijoje, Jaunųjų gitaristų festivalis „Ant bangos“ Šiaulių J. Janonio gimnazijoje, Meno ir 

muzikos mokyklų filialų (kaimo vietovių) VI tarptautinis festivalis „Akordeonų muzikos 

mozaika“ Kuršėnuose, respublikinis muzikos meno mokyklų šokių festivalis „Šuolis – 2016“ 

Raseiniuose, tarptautinis vargonų muzikos festivalis „M. K. Čiurlionio įkvėpti vakarai“ 

Radviliškyje, Lietuvos Vakarų krašto dainų šventė Klaipėdoje, koncertas, skirtas ERASMUS 

programos dalyvių vizitui, akordeonistų ansamblio koncertas, skirtas Kelmės žolės riedulio klubo 

„Aušra“ 25 metų jubiliejui, koncertas Trečiojo amžiaus universiteto mokslo metų pradžios 

šventėje, mokyklos mokinių koncertas bendradarbiaujant su Kelmės „Kūlverstuko“ lopšeliu-



9 

 

darželiu ir įgyvendinant 2016-2017 m. Nordplus Junior projektą „Viva la musica, Vilniaus 

Nacionalinės Mikalojaus Konstantino Čiurlionio menų mokyklos jaunių choro koncertas, paramos 

koncertas socialiai remtinoms šeimoms. Toliau įgyvendinamas gabių vaikų ugdymo Profesinės 

linkmės muzikinis ugdymo modulis su Nacionaline M.K.Čiurlionio menų mokykla. 

 

IV SKYRIUS 

MOKYKLOS BIUDŽETAS 

 

Mokykla išlaikoma iš savarankiškoms funkcijoms atlikti skiriamų savivaldybės biudžeto lėšų, 

mokinio krepšelio lėšų, specialių lėšų (surinktų įmokų už mokslą) ir paramos lėšų. Finansinius 

išteklius mokykla valdo taupiai ir racionaliai. Detali informacija pateikta finansinės veiklos 

ataskaitoje. Įstaigos biudžetas 2016 m. (2016-12-31 duomenimis). 

Skirta lėšų (4 lentelė). 

4 lentelė 

  

Mokyklos finansavimo šaltiniai 
Patvirtintas 

planas (eurais ir 

centais) 

Gauta lėšų 

(eurais ir 

centais) 

1. Savivaldybės biudžeto lėšos 447000,00 446844,76 

1.1 Mokymo aplinkai finansuoti 443880,00 443804,38 

1.2 Mokymo aplinka mokinių pavežėjimui 700,00 620,38 

1.3 Mokymo aplinka  2420,00 2420,00 

2. Valstybės biudžeto lėšos  31959,00 31959,00 

2.1 Mokinio krepšelis 15000,00 15000,00 

2.2 Mokinio krepšelis NVŠ 3700,00 3700,00 

2.3 Valstybės biudžeto lėšos BDK 12080,00 12080,00 

2.4 Valstybės biudžeto lėšos MMA didinti 1179,00 1179,00 

3 ES lėšos 5729,00 5477,95 

4. 
Biudžetinių įstaigų pajamos (už teikiamas 

paslaugas) 
29013,99 28149,00 

5. Kitos lėšos (parama, 2% GPM) 
 

1157,09 

 Viso: 513701,99 513587,80 

 

Gautų lėšų panaudojimas 2016 m. (5 lentelė). 

5 lentelė 

Paskirtis 

2016 m. 

patvirtintas 

planas 

2016 m.panaudota 

eurais % 

1.  Valstybės biudžeto lėšos  31959,00 31959,00 
 

1.1. Mokinio krepšelio lėšos: 18700,00 18700,00 100,00 

1.1.1. Darbo užmokestis 13786,00 13786,00 73,72 

1.1.2. Socialinio draudimo įmokos 4208,24 4208,24 22,50 

1.1.3. Kitos prekės 705,76 705,76 3,78 

1.2. Kitos valstybės biudžeto lėšos 13259,00 13259,00 100,00 

1.2.1. Darbo užmokestis 7900,00 7900,00 59,58 

1.2.2. Socialinio draudimo įmokos 279,00 279,00 2,10 



10 

 

1.2.3. Mokinių pavežėjimui 80,00 80,00 0,60 

1.2.4. Kitos prekės 50,00 50,00 0,38 

1.2.5. Ilgalaikis turtas 4950,00 4950,00 37,34 

2. Savivaldybės biudžeto lėšos;  447000,00 446844,76 100,00 

2.1. Darbo užmokestis 329000,00 328936,68 73,61 

2.2. Socialinio draudimo įmokos 104020,00 104011,47 23,28 

2.3. Kitos prekės 7780,00 7780,00 1,74 

2.4. Komandiruotės 500,00 500,00 0,11 

2.5. Komunalinės paslaugos 1230,00 1230,00 0,28 

2.6. Kitos paslaugos 1350,00 1346,23 0,30 

2.7. Mokinių pavežėjimui 700,00 620,38 0,14 

2.8. Ilgalaikiam turtui 2420,00 2420,00 0,54 

3. ES lėšos 5729,00 5477,95 100,00 

3.1. Darbo užmokestis 2989,00 2852,72 52,08 

3.2. Socialinio draudimo įmokos 926,00 883,99 16,14 

3.3. Kitos prekės 1814,00 1741,24 31,78 

4. Biudžetinių įstaigų pajamos: 29013,99 28149,00 100,00 

4.1. Darbuotojų sveikatos tikrinimas 200,00 197,76 0,70 

4.2. Ryšių paslaugos 1060,00 1059,02 3,76 

4.3. Spaudiniai 470,00 469,52 1,67 

4.4. Kitos prekės 4669,00 4669,00 16,59 

4.5. Komandiruotės 710,00 703,97 2,50 

4.6. Kvalifikacijos kėlimas 841,00 840,20 2,98 

4.7. Komunalinės paslaugos 18013,99 17163,61 60,98 

4.8. Kitos paslaugos 3050,00 3045,92 10,82 

5. Kitos lėšos (parama, 2% GPM) 
 

2015,59 
 

 

V SKYRIUS 

MOKYKLOS TURTAS IR JO BŪKLĖ 

 

2016 m. gruodžio 31 d. ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina 147384,49 eurų, 

sukauptas nusidėvėjimas – 55885,24 eurų. Turto likutinė vertė 91499,25 eurų. Ilgalaikį materialujį 

turtą likutine verte sudaro: pastatai – 75279,37 eurai; baldai ir biuro įranga – 657,29 eurai; kitas 

ilgalaikis turtas – 13141,89 eurai. Per ataskaitinį laikotarpį, mokykla ilgalaikio turto įsigijo du 

akordeonus už 4950,00 eurų. Nurašė ir iškomplektavo nusidėvėjusius baldų komplektus, kurių 

įsigyjimo vertė 1096,50 eurų ir sukauptas nusidėvėjimas 1096,50 eurų. Pagal energetinio mažinimo 

programą atliktas energetinis auditas už 2420,00 eurų įtrauktas į turtą kaip nebaigta statyba. Turto 

nuvertėjimo nėra. 2016 m. gruodžio 31 d. visiškai nudėvėto, tačiau vis dar naudojamo įstaigos 

veikloje materialaus ilgalaikio turto įsigijimo savikaina sudarė 13174,52 eurų, iš jų: 

 Kompiuterinė įranga – 2095,11 eurai; 

 Kita biuro įranga – 1432,46 eurai; 

 Scenos meno priemonės – 8993,85 eurai; 

 Kitas ilgalaikis turtas – 653,10 eurai. 



11 

 

Trumpalaikio turto, naudojamo įstaigos veikloje, įsigijimo savikaina – 42605,92 eurai. 

Nupirktos kėdės salei už 5676,00 eurų, akordeonas, trys nešiojami kompiuteriai klasėms, 

spausdintuvai. 

 

VI SKYRIUS 

MOKYKLOS ATLIKTI PATIKRINIMAI, JŲ IŠVADOS 

 

2016 m. Kelmės Algirdo Lipeikos menų mokykloje buvo atlikti patikrinimai: 

Šiaulių VSC Kelmės skyriaus 2015 m. vasario 3 d. atliktas  patikrinimas. Patikrinimo išvados: 

Kelmės Algirdo Lipeikos menų mokyklos muzikiniame skyriuje veikla vykdoma napažeidžiant 

Lietuvos higienos normos HN 20:2012 „Neformaliojo vaikų švietimo programų vykdymo bendrieji 

sveikatos saugos reikalavimai“, reikalavimų. Kelmės Algirdo Lipeikos menų mokyklos 

choreografijos skyriuje veikla vykdoma napažeidžiant Lietuvos higienos normos HN 20:2012 

„Neformaliojo vaikų švietimo programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, 

reikalavimų. 

Kelmės rajono savivaldybės švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyresn. specialistės Irenos 

Janušienės patikrinimai: 2016 m. kovo 10 d. „Mokyklos 2016–2016 metų veiklos programa, jos 

įgyvendinimas“, 2016 m. spalio 28 d. „Mokymosi pasiekimus liudijančių dokumentų išdavimo 

dokumentavimas“. 

 

VII SKYRIUS 

PROBLEMOS, SUSIJUSIOS SU MOKYKLOS VEIKLA, IR SIŪLOMI PROBLEMŲ 

SPRENDIMO BŪDAI 

 

6 lentelė 

Problemos Problemos sprendimo būdai 

Ugdymo proceso užtikrinimui reikalinga atnaujinti 

mokymo priemones, įsigyti muzikos instrumentų. 

Steigėjo skirtos lėšos mokymo išlaidoms 

finansuoti, biudžetinių įstaigų pajamos. 

Kabinetų kompiuterizavimas, norint įdiegti elektroninį 

dienyną. 

Steigėjo skirtos lėšos mokymo išlaidoms 

finansuoti. 

Choreografijos salės remontas Projektas „Kelmės Algirdo Lipeikos menų 

mokyklos choreografijos skyriaus 

modernizavimas“.Projektas iš ES fondų 

investicijos 2014–2020 m. 

Koncertinė salė muzikiniame skyriuje. Mažojo teatro išsikėlimas į kitas patalpas. 

Specialistų trūkumas  (fortepijono, koncertmeisterio).  

 

__________________________________ 


